
Dům dětí a mládeže Osek 
Dolnonádražní 269, Osek   IČO 70825645 
č. tel. 417 837 205, e-mail: ddmosek@ddmosek.cz 

 

 

    PROPOZICE pro účastníky 4. letního příměstského tábora 
 
 

 Termín: 29. 7. 2024 – 2. 8. 2024 
 

 Téma:   Zlatá horečka 
 Hlavní vedoucí LPT:  Jiří Dostál 

    MT 608 383 043               
 
 
 

Prolog: Celotáborová hra nás zavede do počátků osidlování Ameriky. Proměníme se na skupinu 
pionýrů-zlatokopů hledajících vysněné bohatství v neprobádané divoké zemi. Navštívíme indiánskou 
vesnici, prozkoumáme zlatou řeku s jejími vodopády a naučíme se, jak se drahé kovy těží i z hloubky 
země. 
 
29. 7. 2024 (pondělí) – První den se sejdeme v 8.00 hod. v DDM. V DDM a jeho okolí se nejprve 
seznámíme a poté nás čeká kurz prvních amerických pionýrů – jak se pracuje s mapou, jak si udělat 
oheň, postavit přístřešek a možná i uvařit nějakou dobrotu na ohni. V případě hezkého počasí se 
půjdeme na konci dne koupat. S sebou svačinu, pití, plavky, ručník, pevnou obuv na ven, vhodné 
oblečení a kapesné dle uvážení. Děti si vyzvedněte v 16.00 hod. v DDM. 
 
30. 7. 2024 (úterý) – V úterý vyrazíme do indiánské vesničky Rosehill v Růžové u Děčína. Je to 
největší výlet tohoto tábora. K obědu si zde na ohni opečeme buřty, takže pokud je děti nejí, 
kontaktujte prosím včas vedoucího a domluvte alternativu. S sebou svačinu, pití, pohodlnou obuv, 
vhodné oblečení, kapesné dle uvážení. Sejdeme se v 7.40 hod. u Dolního vlakového nádraží 
Osek! Děti si můžete vyzvednout v 18.00 rovněž u dolního vlakového nádraží Osek. 
 
31. 7. 2024 (středa) – Ve středu vyrazíme do Ústí nad Labem, kde kromě výletu lanovkou nás čeká 
putování za střekovskými vodopády. Sraz v 8.00 hod. v DDM. S sebou svačinu, pití, pevnou obuv, 
vhodné oblečení, kapesné dle uvážení. Děti si můžete vyzvednout v 16.00 hod. u dolního 
vlakového nádraží v Oseku. 
 
1. 8. 2024 (čtvrtek) – Ve čtvrtek se opět sejdeme v DDM na 8.00 hod. a naše cesta povede vlakem 
do Mikulova, kde nás čeká nejenom nádherné horské městečko a krásné vyhlídky, ale i prohlídka 
důlní štoly Lehnschafter. S sebou svačinu, pití, teplou bundu či mikinu, kapesné dle uvážení. Děti 
si můžete vyzvednout v 16.00 hod. v DDM. 
 
2. 8. 2024 (pátek) – Poslední den se sejdeme v 8.00 hod. v DDM. Tento den bude speciální, protože 
je to poslední den našeho tábora. Jediné, co můžeme prozradit, je to, že pojedeme do CIRKUS parku 
v Teplicích. S sebou svačinu, pití, pohodlnou obuv, sportovní oblečení, kapesné dle uvážení. 
Děti si můžete vyzvednout v 16.00 hod. v DDM.  

  

 
Děti je možné přivést už na 7.00 hodinu do DDM. Samotný program, kromě úterý, začíná v 8.00 hod.  
 
S sebou: pohodlné oblečení a pevnou sportovní obuv (vhodnou k celodenní chůzi), pláštěnku 
(nepromokavou bundu), pokrývku hlavy; věci na koupání, pokud bude plavání součástí 
programu; svačinu a pití na celý den, kapesné dle uvážení. 
Přezůvky, které si děti přinesou v pondělí, si nechají v DDM až do pátku. Občas se budeme do 
DDM vracet a využívat učebny.  
 
Program bude poskládán do jednotlivých dnů v návaznosti na počasí a může se měnit. O 
změnách budete včas informováni. Oblečení dle aktuálního počasí.  

 

Těší se na Vás Jirka a Adéla . 

mailto:ddmosek@ddmosek.cz

